

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2016		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2017-07-15
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA OPOR		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. MAURYCEGO MOCHNACKIEGO	Nr domu 4	Nr lokalu 77
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-042	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-119-10-32
Nr faksu 22-119-10-32	E-mail fundacja@opor.org.pl	Strona www http://opor.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-10-01		
5. Numer REGON	14608718900000	6. Numer KRS	0000418242
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Witold Zakrzewski	Prezes Fundacji	TAK
	Anna Muzsik	Członek Zarządu ds. Finansowych	TAK
	Włodzimierz Karczewski	Członek Zarządu ds. Organizacyjnych	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Cezary Libert	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Sebastian Jauernick	Członek Rady	TAK
	Piotr Stanisławski	Członek Rady	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
I. Działalność Statutowa	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W rok 2016 w ramach działalności statutowej Fundacja prowadziła:

- działalność lobbingową na terenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,
- działalność lobbingową na terenie Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,

Działalność lobbingowa w Sejmie i Senacie Rzeczypospolitej Polskiej była przez przedstawicieli fundacji kontynuowana. Przedstawiciele fundacji posiadali nadal stałe okresowe kart wstępu w celu reprezentowania interesów organizacji radioamatorskich w procesie stanowienia prawa. Przedstawiciele Fundacji byli aktywnymi uczestnikami posiedzeń Sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz podkomisji i komisji parlamentarnych gdzie podejmowano tematy związane z działalnością organizacji pozarządowych.

Odbyto również ponad 20 spotkań z parlamentarzystami w celu prowadzenia dialogu z przedstawicielami organu ustawodawczego i budowania stałych kontaktów z parlamentarzystami w sprawach istotnych dla środowiska radioamatorskiego jak i dla organizacji pozarządowych.

- działalność lobbingową wobec administracji państwowej szczebla centralnego, Działalność lobbingowa wobec administracji państwowej podzielona została na działania wobec regulatora telekomunikacyjnego, którym jest Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz Ministerstwa Cyfryzacji, jako ministerstwa odpowiedzialnego za sprawy telekomunikacyjne. W zakresie działalności lobbingowej podejmowane były sprawy związane z regulacjami ustawowymi i przepisami wykonawczymi do nich. Odbyto spotkania w tej sprawie zarówno z pracownikami ministerstwa, jak i regulatora. Przeprowadzono również rozmowy telefoniczne oraz korespondencję w tym zakresie. Przedstawiciele fundacji koordynowali udział organizacji środowiska radioamatorskiego w konsultacjach społecznych aktów prawnych.

- udzielano pomocy prawnej w zakresie działania amatorskiej służby radiokomunikacyjnej, W zakresie pomocy prawnej przygotowano analizy prawne, wraz z opinią w sprawie dotyczącej obowiązującego prawa telekomunikacyjnego po zmianach i koniecznych zmian w przepisach wykonawczych do nich na podstawie, których złożono uwagi do projektów rozporządzeń wykonawczych. Na bieżąco udzielano pomocy prawnej w sprawach związanych ze służbą radiokomunikacyjną amatorską i jej działaniem zgłaszanych przez zainteresowanych do fundacji. Na bieżąco analizowano sprawy związane z antenami krótkofalarskimi i problemów ich usytuowaniem na dachach domów wielorodzinnych. Bieżące wsparcie prawne otrzymywały w zakresie służby radiokomunikacyjnej amatorskiej organizacje Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Radioamatorskich.

- przygotowywanie projektów aktów prawnych, udział w konsultacjach społecznych, Ważnym elementem działalności było przygotowywanie zapisów propozycji aktów prawnych, w tym dalsze prace nad Projektu Ustawy o Amatorskiej Służbie Radiokomunikacyjnej i łączności Służbowej w Organizacjach Pozarządowych. Przedstawiciele fundacji w roku 2014 uczestniczyli aktywnie w konsultacjach społecznych prowadzonych przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej.

- budowa obsługi QSL dla wszystkich polskich krótkofalowców bez względu na przynależność organizacyjną

Mając na uwadze zalecenia Światowego Związku Krótkofalowców (IARU – International Amateur Radio Union) fundacja w kwietniu 2012 roku uruchomiła Biuro QSL obsługujące wszystkich zainteresowanych krótkofalowców bez względu na przynależność organizacyjną. Celem uruchomionego biura jest zapewnienie kart QSL wszystkim zainteresowanym na terenie Polski. W roku 2013 nawiązano kontakt z europejskimi i poza europejskimi organizacjami prowadzącymi tradycyjną obsługę kart QSL.

Przygotowany został system mający sprawnie obsłużyć wysyłkę i przyjmowanie kart QSL dla wszystkich zainteresowanych. Skierowano do Polskiego Związku Krótkofalowców pismo w sprawie kart QSL otrzymywanych do nie członków PZK. Na pismo w tej sprawie Polski Związek Krótkofalowców do końca roku 2013 nie odpowiedział. Praca nad uruchomieniem biura QSL odniosła w roku 2014 skutek w postaci pierwszych kart QSL przychodzących od partnerów europejskich organizacji radioamatorskich.

- wsparcie działalności innych organizacji

Rok 2016 to również rok kontynuowania w ramach działalności fundacji grupy wsparcia prowadzonego na rzecz innych organizacji i grup nie formalnych. Działanie to ma za zadanie pomoc organizacjom w kontaktach z administracją, pomoc w pozyskiwaniu sprzętu z jednostek policji i wojska oraz pomoc w prowadzonej bieżącej działalności. Bardzo ważnym elementem wsparcia będzie prowadzona przez fundację działalność rzecznicza w zakresach określonych przez zainteresowanych.

II. Działalność Statutowa Odpłatna

W roku 2016 Fundacja nie prowadziła odpłatnej działalności statutowej.

III. Działalność Statutowa Nieodpłatna

Większość działań Fundacji w roku 2016 było nieodpłatną działalnością statutową. Środki finansowe, jakie na tą działalność fundacja przeznaczyła pochodziły od fundatora i darczyńców.

Wśród nieodpłatnej działalności statutowej prowadzonej w roku 2016 należy wymienić:

- działalność lobbingową w zakresie stanowienia prawa powszechnego,

- rozwój działalności Biura QSL,
- upowszechnianie wiedzy na temat działalności organizacji radioamatorskich w Polsce i po za granicami,
- wspomaganie działalności innych organizacji takich jak między innymi ZHP i Stowarzyszenie RAZEM GŁOŚNIEJ czy Stowarzyszenie Przyjaciół i Mieszkańców Kolonii Wawelberga,
- świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej w zakresie działania amatorskiej służby radiokomunikacyjnej,

IV. Działalność Pożytku Publicznego 2016 rok to dla fundacji rok kontynuowania działalności Organizacji Pożytku Publicznego rozpoczętej już ze statusem rejestrowym w roku 2014. W roku 2016 fundacja kontynuowała zapoczątkowaną w roku 2012 działalność pożytku publicznego, która jest kontynuacją działalności pożytku publicznego prowadzonej przez Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Radioamatorskich w sposób nie sformalizowany. W tym celu fundacja kontynuowała wspomaganie w działalności inne organizacje między innymi należące do Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Radioamatorskich, a także wspierając między innymi organizacje, które zwróciły się do fundacji o wspomaganie ich działalności. Wsparcie to polegało na finansowaniu i utrzymaniu stron internetowych. Strony internetowe są częścią wsparcia prowadzonego przez powstałe w fundacji wydawnictwo. Kontynuowano pracę nad przygotowaniem programu edukacyjnego dla dzieci i młodzieży, który będzie realizowany w ramach działalności statutowej edukacyjnej. Kontynuowano działania na rzecz drużyn harcerskich ze szczególnym uwzględnieniem Harcerskich Klubów Łączności.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☒ kilka gmin ☒ powiat ☒ kilka powiatów ☒ województwo ☒ kilka województw ☒ cały kraj ☒ poza granicami kraju				
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	<table border="1"> <tr> <td>Osoby fizyczne</td> <td>3000</td> </tr> <tr> <td>Osoby prawne</td> <td>97</td> </tr> </table>	Osoby fizyczne	3000	Osoby prawne	97
Osoby fizyczne	3000				
Osoby prawne	97				
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	samorząd m. st. Warszawy, szkoły średnie m. st. Warszawy				
3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie				
3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności					

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	prowadzenie zajęć politechnicznych dla dzieci i młodzieży w zakresie szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych. Przygotowano program mający na celu prowadzenie zajęć rozwijających zainteresowania w zakresie radiotechniki oraz sportów łączności wśród dzieci i młodzieży. Rozpoczęto pracę nad przygotowaniem materiałów dydaktycznych do prowadzenia zajęć na świadectwo operatora w służbie radiokomunikacyjnej amatorskiej. Przygotowano projekt materiałów edukacyjnych na potrzeby realizacji projektu związanego z rozwojem radioorientacji sportowej.
ratownictwo i ochrona ludności	kontynuowanie budowy systemu Amateur Radio Emergency Service, w tym przygotowanie systemu do współpracy z służbami państwowymi na wypadek zagrożeń. Kontynuowano współpracę z wydziałami zarządzania kryzysowego samorządu terytorialnego w czterech województwach. Przedstawiciele fundacji kontynuowali uczestnictwo m. in. w pracach Komisji Dialogu Społecznego przy Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego m. st. Warszawy. Fundacja nawiązała współpracę międzynarodową w zakresie przekazywania wiedzy na temat wparcia działalności służb ratowniczych przez organizacje pozarządowe w takich krajach jak Francja, Niemcy, Włochy czy USA. Rozpoczęto przygotowanie materiałów edukacyjnych mających na celu pokazanie roli służby radiokomunikacyjnej amatorskiej w sytuacjach zagrożeń.

działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	Działania rzecznicze w sferze przepisów prawa, wsparcie działalności organizacji w tym przekazywanie sprzętu oraz wsparcie merytoryczne poprzez udzielanie pomocy w sprawach kontaktów z administracją publiczną. Przedstawiciele fundacji aktywnie uczestniczyli w pracach legislacyjnych przepisów dla organizacji pozarządowych. Ponadto fundacja wsparła działalność organizacji poprzez udostępnienie powierzchni dyskowej na strony internetowe oraz druk kart QSL dla Harcerskich Klubów Łączności. Wspierała również organizacje porozumienia poprzez współuczestnictwo w projektach organizowanych przez organizacje.
---	--

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	6 189,40 zł
---	-------------

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	6 189,40 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	3 102,10 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	3 102,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 102,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	3 087,30 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków	
4.1. Przychody z 1% podatku	510,80 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	470,80 zł
4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 Wsparcie działań Klubu Krótkofalowców przy Technikum nr 7 w Warszawie zakup materiałów do budowy anten.	370,00 zł
2 Zakupy materiałów do zajęć z dziećmi w ramach warsztatów radiotechnicznych	100,80 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości 0,00 zł
	☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych 164,00 zł
	☐ z podatku od towarów i usług 0,00 zł
	☐ z opłaty skarbowej 0,00 zł
	☒ z opłat sądowych 100,00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł
	☐ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z		☐ Tak ☒ Nie
☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała		
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0,0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	0,0 etatów	
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,0 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych	
	0,00 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	30,00 osób	
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		

1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł	
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł	
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł	
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)		
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Witold Zakrzewski	Data wypełnienia sprawozdania